Item, unam posam terre sitam en Curchamp juxta terram dicti quondam Mistralis a juria, viam tendentem ad Duliciam et Verney a lacu, terram quondam Johannis Maczon quam tenet Petrus Gascon a borea, et terram Nicodi Galliard quo fuit Humberti Calliat a vento, super quibus tribus posis ultimo limitatis solvit et solvere solet ex reservacione in dicta permutacione facta Rolete uxoris Petri de Sonarcens filie dicti quondam Guilliermi Mistralis tres solidos de pensione annuali.

Item, dimidiam posam terre sitam eis Condemines subtus Gillier alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitam per Perronetam filiam Henrici Escoffey de Gillier et inde in presenti extenta reemptam juxta terram eis Prodon a vento, terram ipsorum Prodon a borea, et affrontat viis publicis ex juria et lacu, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Perretus recognoscens nomine quo supra ultra onus dicti homagii ligii pro se et suis heredibus quibus supra eisdem domino commendatario et conventui ac suis quibus supra inclusis quinque solidis Gebennensibus et uno bicheto nucum ex uno latere racione dicte domus et pertinencii suarum prelimitate, novem solidis Lausannensibus ex alio latere racione dicte ochie pratine site in Prato de Cruce, et uno quarterono frumenti ac tribus solidis Lausannensibus pro dictis aliis rebus prelimitatis, computato quolibet grosso Gebennensi pro quatuor decim denariis Lausannensibus, videlicet unum quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, unum bichetum nucum ad tandem mensuram Nividundi, et decem septem solidos et decem denarios Lausannenses bone monete cursibilis in patria Waudi de censu annuali solvendos per eundem confitentem et eius uxorem ac suos quos supra eisdem domino commendatario et conventui ac suis quibus supra in manibus receptoris eorundem in Brussino annuali et perpetue in festo Nativitatis Domini, witnesses Monodus Roberti, Philibertus Oyselli notarii, et Nobilis vir Petrus de Sonarcens, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

38v Colletus Mentonex de Cormant perrochie de Marnyer Gebennensis diocesis habitator Brussini, 16 jan 1489 (anno domini et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio Brussino alias et ultimate in manibus et extenta Petri Jaquemardi recognitas per quondam Guilliermi de Gland domicellum, et que pridem et postea fuerunt Anthonii Fonjallaz filii quondam Perreti Fonjallaz, et **ob crimen heresie in eundem Anthonium Fonjallaz et Perronetam eius uxorem apertum adjudicatae** (i.e., *for the evident crime of heresy adjudicated against Anthonius Fonjallaz and Perroneta his wife*; this statement may be related to a document of 20 mar 1489, ACV P Château de Vufflens 295, not yet examined—the inventory

of the ACV describes this document as follows : *Petrus de Senarclens, agissant comme époux de Roleta, fille de feu Guilliermus Mistralis, percevait certains revenus des hoirs d'Anthonius Fonjallaz; il tenait d'autre part certains biens de Aymoneta Bergerii, femme de Jaquetus Gascon, ensuite d'acquis fait de Johannes Régis pour 16 florins, ainsi que d'autres biens-fonds précisés. Frère Glaudius Michaud, grand cellerier de Romainmôtier, agissant comme vicaire dudit couvent, confessé avoir reçu les lauds de ces divers achats. Notaire: Aymonetus Pollens. Dates : 1489 mars 20.) et reducte ad manus dictorum dominorum prioris et conventus Romanimonasterii tanquam confiscate, et quas ipse confitentes tenet et possidet virtute abbergamenti perpetui per Venerabilem virum Fratrum Aymonem Maioris decanum eiusdem Romanimonasterii vicarium pro tunc et admodiatarum dicti prioratus Romanimonasterii et conventum religiosorum eiusdem sibi facti constante instrumenti eiusdem per Petrum Chableti pro tunc commissarium et receptorum dictarum extentarum recepto 03 oct 1481 et sigillis eiusdem prioratus et conventus sigillato in presenti extenta exhibito,*

39 Et primo, domum suam cum casali, plateis, et pertinenciis suis quam inhabitabat dictus Fonjallaz et nunc ipse confitens inhabitat sitam in villa Brussini unacum ochia retro de latitudine dicte domus et subitus eciam contigua continentem circa tres fosseratas inclusa certa parte eiusdem ochie a parte inferiori que alias fuisse recolitur in casali et de bonis et recognicione quondam Francisci de Combis et antiquitus Amedei Gringet jam dudum per dictum Fonjallaz acquisita a dicta quondam Francisco Gringet juxta ochiam eiusdem confitentis quam colit ut dicit a Sebastiano Fabri de Bignyn et viam a lacu, residuum seu quandam partem ipsius domus videlicet altam habitacionem que dicitur moveri de retrofeudo quod tenet dominus de Mont a Romanomonasterio et quam tenet ut dicit idem confitens a domino de Mont et a Roleta uxore Petri de Sonarclens filia Guilliermi Mistralis a juria, affrontat carrerie a vento, et terre Johannis de Compesio a borea.

Item, circa unam posam terre que solebat esse vinea sitam loco dicto subtus Corberes en Lassentuaz juxta viam de Corberes a vento, pratum Anthonii Evrardi a borea, affrontat vinee Francisci Coctoz et liberorum Petri Grojehan a lacu, et pratum Ludovici Prodon et fratrum suorum a juria.

39v Item, tres posas nemoris sitas en Chastillion juxta nemus heredum Henrici Besson a vento, nemus Francisci Coctoz a borea, et nemus Perreti Warinet a lacu.

Item, unum morcellum ochie situm en Borgesay continentem dimidię fosseratam juxta vineam Petri de Sonarclens et eius uxoris a juria, ochiam Colleti Baul et eius uxoris a lacu, ochiam Ludovici Prodon et fratrum suorum a borea, et ochiam Anthonii Evrardi a vento.

Item, duas posas terre sitas en Muyssel juxta terram Ludovici Prodon et fratrum suorum a vento, terram Glaudii Chonoz de Gillier et terram Johannis de Sauveryer a borea, affrontat vie tendenti ad Rotulum a lacu, et strate publice a juria.

Item, reachetum quod asserit se habere ab heredibus quondam Stephani de Gland videlicet Hugonino de Gland de et super una posa cum dimidia terre sita en la Perrousaz juxta vigultum Ludovici Prodon et fratrum suorum quod tenet a domino dou Roseyl a vento, terram

Petri Benedicti a borea, affrontat strate publice a juria, et terre Anthonii de Combis a lacu, quam tenet dictus Hugoninus de Gland in vadio.

Item, unam falquatam prati sitam en la Sougetaz juxta pratum ecclesie de Brussin a vento, pratum Johannis Vuillie de Vinsel a borea, commune a juria, et pratum infralimitatum a lacu.

Item, reachetum quod asserit se habere in et super una alia falquata prati sita ibidem contigua juxta prelimitatum pratum a juria, quam tenet Stephanus Reymondi de Vinsel precio septem florenorum parviponderis seu Mermetus Tilliot in excambium ab ipso Stephano Reymondi.

Item, reachetum quod se habere in et super uno morcello ochie pratine continente dimidiā falquatam sito ante domum suam predictam juxta viam publicam a borea et lacu, ochiam et casale liberorum Jaqueti Gascon a vento, et ochiam infralimitatam a juria, quam tenet curatus Brussini in vadio precio contento in instrumento in eiusdem curati recognicione designato.

40 Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere in et super una alia ochia sita ibidem continente unam grandem fosseratam juxta ochiam prelimitatam a lacu, viam publicam a borea, ochiam eiusdem curati Brussini a juria, et ochiam dictorum liberorum Jaqueti Gascon a vento, quam tenet idem curatus ex empto precio octo florenorum parviponderis prout in instrumento dicti empti in recognicione dicti curati designato continetur.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere in et super dimidia posa terre sita subtus Liserabloz juxta terram Petri de Sonarcens et eius uxoris a vento, terram Ludovici Prodon et eius fratribus a borea, affrontat strate publice a juria, et prato Fabrorum de Bignyn a lacu, quam tenet dictus Petrus de Sonarcens in vadio ut constat instrumento acquisiti in recognicione dictorum Petri de Sonarcens et Rolete eius uxoris designato.

Item, reachetum perceptum quod asserit se habere et habet in et super tribus posis terre sitis subtus Brussin in duabus peciis, quarum una continens unam posam cum dimidia jacet subtus domum Francisci Coctoz juxta Pratum de Cruce et Anthonii Evrardi a borea, terram Johannis de Compesio a vento, affrontat vie publice seu strate a lacu, alia continens unam posam cum dimidia jacet ibidem subtus stratam juxta terram ecclesie Brussini a vento et borea, affrontat strate a juria et communi a lacu, quasquidem tenet Johannes de Sauvernyer in vadio ut constat instrumento in recognicione eiusdem Johannis de Sauvernyer designato, pro quibusquidem rebus premissis omnibus et singulis debere confitetur dictus recognoscens ultra onus dicti sui homagii pro se et suis heredibus quibus supra prefatis dominis commendatario et conventui ac suis successoribus inclusis una cupa frumenti ratione dicte terre de Muyssel, duodecim denariis Gebennenses ratione dicte ochie in cluse supra et contigue domi eiusdem confitentis que fuit Amedei Gringet in exoneracionem census eiusdem Gringet, octo denariis Gebennensisibus pro dicta ochia pratina quam tenet dictus curatus Brussini in vadio, duodecim denariis Gebennensisibus et (*et should be omitted ?*) ratione dicte domus et pertinencii predictarum, et *octo denarios Gebennenses* (logically, as these 8 deniers are part of the list following *inclusis*, all the preceding items in this list being in the ablative case, should read *octo denariis Gebennensisibus*)

ratione dicte pose de Corberes et aliarum rerum non oneratarum de censu, videlicet unam cupam frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et, conversis dernerii (=denariis) Gebennensibus ad Lansannenses, tres solidos et undecim denarios Lausannenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos per eundem confitentem et suos prefatis dominis commendatario et conventui ac suis successoribus annualiter et perpetue in festo Nativitatis Domini in manibus receptoris Brussini.

40v Item magis, tenet sub onere dicti sui homagii de bonis et recognicione quondam Guilliermi Mistralis ex accensamenti jam dudum facto per eundem Guillermum Mistralis Anthonio Fonjallaz, reachetum quod asserit se habere ex predicto abbergamento et sibi pertinere in et super una falquata prati sita en Marest Williet juxta pratum Stephani Benedicti quondam et Perrodi Besson a borea, pratum ecclesie de Brussin a vento, pascuam communem a juria, et tactam dicti quondam Guilliermi Mistralis ab oriente seu lacu, quam tenet in vadio Stephani Reymond precio octo florenorum et tres solidorum, et super eandem falquatam et certis aliis rebus que non sunt de presenti feudo solvere solebat dictus Fonjallaz et solvere solet dictus confitens Petro de Sonarcens et Rolete eius uxore certam pensionem per annum.

Item magis, tenet et se tenere confitetur extra tamen dictum homagium de bonis et recognicione Anthonie uxoris Jaqueti de Tillia ex acquisito per eum facto a Mermeto de Tillia sub tamen reacheto precio octo florenorum parviponderis constante instrumento in presenti extenta exhibito et laudato dimidiam posam terre sitam subtus stratam Brussini juxta terram Johannis dou Mars a borea, terram Petri Gascon sartoris a vento, affrontat strate a juria, et communi ab oriente seu lacu, onus autem census supportat dictus Mermetus Tilliot racione reacheti.

41 Item magis, tenet sub onere dicti homagii usum suum cum aliis hominibus et habitatoribus Brussini pascuum, carreriarum, aquarum, et aliorum communium tocius confini Brussini..., witnesses Venerabilis Dominus Petrus Avene curatus Montis Superioris Viennensis diocesis et Providus vir Stephanus de Ripa de Luyn clericus, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens, followed by later notation : Quod cum olim Colletus Mentonex suprascriptus redimerit a curato Brussini ochiam prati sita ante domum dicti Mentonex supralimitatam et idem Mentonex postea recognoverit tenere a Stephano de Gland ex abbergamento sibi facto ab eodem eandem ochiam totam sub censu quatuor denariorum ut constat lictera per Oyselli recepta, fuit tamen dictus Mentonex vadiatus ? de dicta ochia pro laude solvenda reverendo domino Romanimonasterii per ipsam reempcione, et ideo fuerit dictus Stephanus curatus ad judicium ad ferendum dicto Mentonex guerenciam, hinc est quod hodie date presentium personaliter constitutus Franciscus Mentonex filius dicti quondam Colleti ex una, et dictus Stephanus de Gland ex altera, visis prius recognitionibus et extensis dicti Romanimonasterii et eciam recognitionibus dicti Stephani ita conclusum est quod de dicta ochia prati certa pars remanet astricta dicto Stephano re quatuor denariis census cum directo dominio..., videlicet certa pars a parte boree, et residuum restat de feudo et totali dominio dicti Romanimonasterii sub censu annuo octo denariorum Gebennensium ... , actum Brussini in domo Francisci Coctoz die Sabbati 10 jun 1508, witnesses Aymo de Combis commissarius de Mont, et Marmetus Baddelli, with signature and small paraphe of « Pollens ».

42 Colletus Baul (Baulx) de Sancto Jorio Gebennensis Diocesis gener quondam Girardi Boson et Johanneta eius uxor filia dicti quondam Girardi Boson de Brussino, die festi Sanctorum Fabiani et Sebastiani martirorum que fuit 20 jan 1489 (anno et indicione quibus supra), res et « possessiones » sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias et ultimate in manibus et extenta Petri Jaquemardi recognitas per dictum Girardum Boson patrem dicte Johannete, et quas tenent dicti conjuges conjunctim, videlicet dicta Johanneta medietatem ex successione legitima et dictus Colletus aliam medietatem ex donacione sibi ut asserit facta in contracti matrimonium eorundem conjugum per dictum Girardum et sibi in presenti extenta laudata,

Et primo, domum suam in qua resident cum casali, plateis, et pertinenciis suis et una fosserata orti retro contigua sitam Brussini juxta ochiam Johannis de Compesio que fuit quondam Glaudii de Subtusecclesiam a vento, ochiam et domum curati de Brussino a borea, exitum domus dicti quondam Glaudii de Subtusecclesiam a juria, et ochiam liberorum quondam Jaqueti Gascon a lacu, super quibus domo et ochia solvere solent et soliti sunt eius predecessores Johanni de Compesio nepoti et heredi quondam Glaudii de Subtusecclesiam virtute accensamenti antiquitus suis predecessoribus per predecessores dicti Johannis de Compesio facti et prout in precedentibus extensis fit mencio septem solidos bone monete de pensione annuali.

42v Item, unam posam vinee, prati, et nemoris sitam en Corberes juxta vineam et nemus Perreti Warinet que fuit Francisci Gabar a borea, vineam dicti Johannis de Compeis a lacu, vineam et nemus Hugonini de Gland quodam itenere intermedio a vento, et nemus eiusdem Johannis de Compeis et Petri Benedicti a juria.

Item, circa dimidiam posam vinee seu tacte et nemoris sitam ibidem juxta nemus Petri Benedicti a borea et juria, marescum commune et predicti Johannis de Compeis a lacu, et tactam Perreti Warinet a vento, super quibus vineis seu tactis solvere solent prout eorum predecessores aethenus solverunt dicto quondam Glaudio de Subtusecclesiam et modo dicto Johanni de Compeis virtute accensamenti jam antiquitus facti prout in precedentibus extensis jam fit mencio, octo solidos de pensione annuali.

Item, reahetum perpetuum quod asserit se habere et habet in et super una ochia sita en Borgesan continent duas fosseratas juxta gerdille Anthonii Evrardi a vento, ochiam Rolete uxoris Petri de Sonarcens a borea, ochiam Ludovici Prodon et fratrum suorum a juria, et viam publicam a lacu, super qua solvere solent ipsi confitens et eius uxor virtute accensamenti antiquitus per predecessores dicti quondam Glaudii de Subtusecclesiam predecessoribus dictorum conjugum facti videlicet quinque solidos Lausannenses et unum cappone de pensione annuali Johanni de Compeis nepoti et heredi dicti quondam Glaudii de Subtusecclesiam, quamquidem ochiam tenet in vadio Petrus de Sonarcens ut constat instrumento dicti invadiamenti in recognicione eiusdem Petri designato, onus autem censum dictorum rerum supportat et recognovit Johannes de Compeis ratione dictarum pensionum.

43 Item magis, tenet et se tenere confitetur sub onere dicti sui homagii et subscripto demanio seu endominio domini ex divisione et abbergamento perpetuis jam alias suis predecessoribus ut asserit factis unam posam vinee appellatam Domp Williemaz sitam in clauso Brussini juxta semitam tendentem ad Vinsel a lacu, vineam curati Brussini a juria, rivum de

Lengollieux a borea, et vineam quam similiter tenet de dicto demanio Petrus Gascon a vento, et ascendit ? quedam particula faciendo unam achiz superius a parte venti inter vineam eiusdem curati a borea et vineam quam colit dictus Gascon a vento, quamquidem posam vinee colit et tenet ad medium tocius vini seu musti crescentis annualiter in dicta vinea quodquidem dividi debet in vinea partem tamen dictorum dominorum commendatarii et conventus, videlicet medietatem tenet apportare dictus confitens sumptibus suis ad torcular dictorum dominorum Brussini et alia medietas remanere debet eidem confitenti pro eius pena et labore colendi dictam vineam, quamquidem tenetur et debet colere de ligone et manu propagando et fodiendo bene et sufficienter ad dictum viticolarum et secundum usum in ibi observatum, witnesses Discretus vir Dominus Johannes Guilliocti curatus Brussini, Jacobus Gleriz, et Franciscus Coctoz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

44 Nicodus Mosserat filius quondam Andree Mosserat de Sancto Vincentio residens in domo quondam Glaudii de Subtusecclesiam suo et Dionisii ac Johannis fratrum suorum indivisorum et tanquam maior natu et rector eorundem nominibus, 02 may 1489 (anno et indicione quibus supra), virtute accensamenti perpetui jam alias sibi seu eius patri facti et sibi iterato in presenti extenta ratificati, videlicet dimidiam posam terre et spinarum cum certis dumis sitam in clauso Brussini quam fideli relacione multorum extirpaverunt et ad terram reduxerunt arabilem juxta clausum domini Brussini per metas ibidem positas a borea, quandam viam tendentem a magna strata superius a la Jonchieriz a vento, affrontat cuidem terre de clauso domini a parte ortus solis et semite de Vinsel a juria, tenet inquam sub annuo et perpetuo censu trium solidorum bone monete Lausannensem, et sub condicione quod teneantur extirpare residuum usque ad dictam viam et reducere ad terram arabilem exclusis meniis et clausura torcularis de Combes eisdem dominis commendatario et conventui libere remarentibus, witnesses Mermetus Grojehan et Franciscus Flamen de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

45 Nobilis Johannes de Compesio domicellus de Versoe filius quondam Petri de Compesio Gebennensis diocesis nepos et heres quondam Glaudii de Subtusecclesiam domicelli, 02 may 1489 (anno et indicione quibus supra), tenere et possidere cum Domino Jacobo de Compesio eius fratre indiviso a prefatis dominis commendatario et conventu et suis successoribus, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio Brussini et ibi circa olim et ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per quondam Glaudium de Subtusecclesiam et quoas ipse confitens cum dicto eius fratre tenent pro indiviso ut dicit ex successione legitima sibi deventa a Nobili Salucia eius matre filia dicti quondam Glaudii de Subtuecclesiam et herede,

45v Et primo, circa tres falquatas prati sitas en Ravachaulx juxta pascuam communem a borea et juria, pratum Petri de Sonarcens et eius uxoris a vento, et pratum Petri de Puteo de Tartignye a lacu.

Item, unam falquatam prati sitam en Germanye en Ravachaulx juxta pascuam communem a vento, borea, et lacu, et pratum dicti Petri de Sonarcens et eius uxoris [a juria].

Item, unam cupam frumenti et unum bichetum avene ad mensuram Nividuni sibi debitum de annuali pensione per Jaquemetum filium quondam Girardi Peyrat de Bigny super uno masso terre sito eis Suchet continentem decemocto posas juxta terram eiusdem confitentis que fuit dicti

Glaudii de Subtusecclesiam et pridem illorum de Vy a borea et lacu, viam publicam tendentem a Brictignye versus les Molliex a juria, et terram dicti Jaquemeti Peyrat que fuit Johannis Williermi ? a vento.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto en Marsolex continentem unam posam cum dimidia juxta terram Petri de Sonarclens quam tenent les Monney a juria, terram Glaudii et Stephani Monestier a vento, affrontat vie publice tendenti a Luyn ad Brictignye a borea, et terre Johannis et Gabrielis Bergier de Luyn a parte lacus, quam nunc colit ab eodem Nicodus Biroulaz de Luyn ad tempus.

Item, tres denarios Lausannenses sibi debitos de annuali pensione per Girardum Bichet de Britignie de et super una posa terre sita en Suchet juxta terram Stephani de Compeis de Brictignye a juria, terram quondam Girardi de Compeis quam tenet Nicodus de Sergier a lacu, terram curati de Luyn a vento, et terram quondam Michaelis Pavot quam tenet Jaquemetus Peyrat a borea.

46 Item, septem posas vinee, mareschii, et tacte acque nemoris sitas loco dicto en Corberes alias in precedentibus extentis in diversis particulis recognitas juxta vineam ecclesie de Brussino a lacu, clausum domini et pascuam communem a borea, vineam quam colunt les Prodons ab eodem confitente a vento, et vineam eiusdem confitentis quam colit Colletus Baulx a juria.

Item, unum morcellum vinee situm en Combès supra torcular de Combès continentem dimidiā posam vinee vel circa juxta clausum domini a borea, torcular de Combès et quandem viam a lacu, semitam de Vinsel a juria, et vineam infraproxime limitatam a vento.

Item, tertium vinum liberum crescens annualiter in uno alio morcello vinee ibidem contiguo continente circa duas partes unius pose quem tenent liberi Jaqueti Gascon juxta prelimitatum a borea, viam de Corberes a vento et lacu, et semitam de Vinsel a juria, unacum octo ovis annue pensionis quos percipit ultra dictum tertium unum ab eisdem colonis tempore vindemiarum.

Item, eciam tertium vinum annualiter crescens et sibi competens et quod percipit in uno alio morcello vinee sito ibidem loco dicto en la Jonchierz continente duas fosseratas vel circa juxta viam de Corberes a vento, vineam eis Grojehan que fuit Henrici Besson a borea, semitam de Vinsel a lacu, et vineam Colleti Mentonex a juria, quem colunt et tenent dicti liberi quondam Jaqueti Gascon ad culturam perpetuam ad tertium vini ut supra.

Item, octo solidos Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Colletum Baulx et eius uxorem filiam Boson de et super uno morcello vinee et nemoris sito en Corberes continente circa duas posas in duobus morcellis quorum unus continens unam posam cum dimidia tangit nemus Petri Benedicti et dicti confitentis a juria, vineam de Corberes prelimitatam a lacu, vineam et nemus Hugonini de Gland a vento, et vineam et nemus Perreti Warinet a borea, aliis est ibidem contigue continens dimidiā posam juxta vineam Petri Benedicti a borea et juria, marescum communem et pratum eiusdem confitentis a lacu, et vineam seu tactam dicti Perreti Warinet a vento.

Item, novem solidos et unam gallinam annue pensionis sibi debitos per heredes Henrici Besson videlicet Mermetum Tilliot et les Grojehan de et super rebus sequentibus jam dudum pro tanto eisdem quondam Henrico Besson accensatis,

Et primo, una domo sita in villa Brussini juxta casale et ochiam Ludovici Probi et fratrum suorum a juria, quandam bugiam etiam edificatam super ochia que fuit dictorum Prodon a borea, pertinencias domus dictorum Prodon a lacu, et ortum Petri de Sonarcens et eius uxoris a vento, quam tenet Petrus Gleriz ab eisem heredibus pro quatuor solidos annue pensionis.

Item, super una ochia sita prope domum dicti quondam Henrici Besson continente dimidiam posam juxta ochiam seu pertinencias domus dicti quondam Henrici a borea, ochiam Hugonini de Gland a vento, et affrontat vie publice tendenti ad Gillier a lacu.

Item, super uno parvo morcello orti in quo solebat esse unum casale sito ibidem prope juxta dictam ochiam prelimitatam a borea, ochiam dicti Hugonini de Gland a lacu, viam publicam tendentem ad valles a vento, et ochiam seu ortum quem tenent les Prodon a Petro de Sonarcens a juria, quem tenet Hugoninus de Gland ex empto a Johanne filio quondam Henrici Besson ut dicit et pro ipso ipsi heredes tenentur supportare onus et continent circa quartum unius fosserate ochie ipsos tamen nomine novem solidos pensionis tenent dicti heredes Henrici Besson in vadio ab eodem quondam Gaudio de Subtuecclesiam precio novem librarum bone monete sub et cum reacheto perpetuo.

47 Item, quatuor denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos et quos percipit a Nobili Johanne de Sauvernyer pro una fosserata terre inclusa in una posa cum dimidia terre sita ante domum Francisci Coctoz quam idem Johannes de Sauvernyer tenet ibidem que fosserata protenditur secundum anticos limites precedencium extenterum ab una via ad aliam et tangit residuum dicte terre eiusdem Johannis de Sauvernyer a borea, et terram quam tenet idem confitens que fuit Mermeti Evrardi a vento.

Item, unam posam nemoris sitam en Fillivoux juxta terram et nemus liberorum Petri Grojehan a juria, viam de Corberes a vento, nemus Anthonii de Combis a borea, et nemus dictorum heredum Henrici Besson a lacu.

Item, unam falquatam prati sitam en Marest Vuilliet juxta pratum domini a lacu, pratum Petri Benedicti a vento, pratum eiusdem confitentis a juria, et pratum Anthonii de Combis a borea.

Item, unum sellionum prati continentem circa sextum unius pose seu falquate prati situm ou Pra des Saulges versus tegulariam juxta pratum eiusdem confitentis a borea, pratum curati de Brussino quod fuit Francisci Gringet a vento, affrontat vie publice a juria, et pascue a lacu.

Item, quatuor posas nemoris sitas en la Folliousaz juxta nemus Petri de Sonarcens et eius uxoris a lacu et juria, terram eiusdem confitentis a vento, et nemus domini de Mont et Nicodi Mosserat quod fuit ou Brent de Rotulo a lacu seu borea.

Item, unam falquatam prati sitam en Ravachaul juxta pascuam communem a vento et juria, et pratum Anthonii de Combis a borea et lacu.

Item, duas posas nemoris et castanearum sitas en la Vaul alias en Valletaz ex quibus certa pars tempore extente Jaquemardi erat invadiata Petro Grojehan et per eum ibidem recognita nunc vero reempta et sibi in presenti extenta laudata juxta castaneariam et nemus Petri Beney et nemus communem Brussini ex lacu, viam dou Berdeoux et nemus Grojehan quod fuit [Johannis ?] bastardi Besson a borea, nemus heredum Henrici Besson et nemus Petri Gascon sartoris a vento, et nemus Ludovici Prodon quod fuit a Lorio et dictum nemus eis Grojehan a juria.

47v Item, duas posas terre sitas eis Vernetes juxta terram dicti confitentis a juria quas aliter designare noscit quia pro presenti easdem duas posas ignorat quamvis a suis predecessoribus de ipis pluries audeirit.

Item, unam peciam terre sitam subtus Brussin ante domum Mermeti Tilliot juxta terram eiusdem confitentis quam tenet in vadio ab Anthonio Evrardi a borea, terram Petri Benedicti a vento, et vias publicas a juria et lacu.

Item unam falquatam prati cum dimidia sitam en Ravachaulx juxta rivum de Beroches a juria, pratum Petri de Sonarclens et eius uxoris a lacu, pratum Anthonii de Combis a vento, et pratum heredum Henrici Besson a borea.

Item, unam ochiam pratinam seu unum clausum prati cum arboribus inter existentibus sitam in villa Brussini continentem circa duas fosseratas juxta domum seu pertinencias Anthonii de Combis a juria, ochiam Mentonex quam tenere dicitur ab heredibus Oliverii Mistralis de retrofeudo domini quod tenet Dominus de Mont a lacu, viam publicam a vento, et vineam Petri Benedicti a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Verney supra Valles de Brussins juxta terram curati de Brussin que fuit eis Gringet a lacu, et terram dicti confitentis a juria.

Item, ibidem superius duas posas nemoris juxta nemus dicti confitentis a lacu, nemus dicti curati de Brussin quod fuit eis Gringet a juria, nemus commune de Mont a borea, et valles de Brussins a vento.

Item, dimidiad posam terre et nemoris sitam en Vullibrondaz ? in nemas conversam juxta nemus et geniperiam illorum de Sancto Vicencio a juria, et nemus illorum de Chinaul a lacu, et alias limites ignorat et locum.

48 Item, duodecim denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos er Franciscum Coctoz de et super uno morcello vinee continente duas fosseratas sito loco dicto en Lengollioux juxta vineam et pratum eiusdem Coctoz a juria, vineam quam tenent loes Prodon a predicto confitente a borea, marescum quondam Henrici Besson a vento, et vineam dicti quondam Henrici Besson quam tenet Johannis de Sauvernyer a lacu.

Item, duas posas nemorum sitas en Corberes juxta nemus dicti confitentis a vento, viam publicam a borea, nemus heredum quondam Henrici Besson a juria, et nemus ecclesie de Brussin a lacu.

Item, circa tres posas terre vacantes sitas eis Vernetes juxta terram heredum Mermeti Donques quam tenet Sebastianus Fabri a vento, terram heredum Henrici Besson a borea, et affrontat nemori dicti confitentis de Fillivoux a lacu seu oriente.

Item, unam peciam terre sitam subtus Brussin continentem circa unam fosseratam cum dimidia loco dicto en Lochiz Garney juxta terram vacantem et sallices Petri Benedicti a vento, terram dicti confitentis quam asserit moveri a domino Viriaci a borea, affrontat strate a lacu, et vie publice a juria.

Item, duas partes indivisas cum heredibus Henrici Besson duarum falquatarum prati sitarum en Marest Vuilliet juxta pratum Petri Benedicti a vento, pratum Anthonii de Combis a borea, pratum domini a lacu, et pratum eiusdem confitentis a juria.

Item, circa tres posas nemoris sitas ou Verney alias en Pertuys juxta nemus domini Romanimonasterii a borea, nemus quod fuit Johannis de Sancto Liberio a vento, pascuam communem de Brussin a juria, et nemus heredum quondam Henrici Besson a lacu.

Item, unam posam nemoris sitam ibidem juxta nemus dicti quondam Henrici Besson a juria, nemus Anthonii de Combis a lacu, marescum quondam Guilliermi et Richardi Aubert a borea, et pascua communia a vento.

48v Item, unum campum situm en Marsolex continentem tres posas supra la Rochetaz juxta terram ecclesie de Luyn seu heredum Johannis Vuilliermi a juria, terram Stephani Reymondi a lacu, terram Gogete de Gebennis et Stephani Vuibour ? et Johannis Bergier a vento, et terram Jaquemeti Peyrat a borea, quem tamen tenet Johannes Bergier de Luyn pro sex denariis Lausannensibus annue pensionis sibi dicto confitenti solvendis.

Item, duodecim denarios Gebennenses sibi debitos et quos percipit annualiter de pensione a Johanne dou Max de Vinsel de et super uno selliono terre sito subtus Brussinum continentem unam fosseratam protendentem ab una via ad aliam et terram eiusdem Johannis dou Max a vento, et terram eiusdem confitentis a borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ou Verney vacantem et jam ipsius repletam juxta terram dicti confitentis a juria, et terram Anthonii de Combis a lacu, alios limites ignorat presterilitate.

Item, unam peciam terre sitam en la Mossieriz continentem unum sellionum que fuit antiquitus Johannis de Bornes juxta terram Petri Benedicti a borea, terram Anthonii de Combis a vento, pascuam communem a lacu, et terram Hugonini de Gland a juria.

Item, unam peciam terre sitam en Lyserabloz (clear) continentem duas posas terre juxta terram Petri Benedicti a borea, terram quam tenet Franciscus Coctoz et fuit dicti Oriol a vento,

affrontat vie publice a juria, et strate publice a lacu, prout Glaudius de Subtusecclesiam in *extenta Mermodi* (see Fi 30, fol. 29, reconnaissance of Glaudius de Subtusecclesiam ; this is probably one of the items on fol. 34v bearing a later marginal notation, « tenet idem Johannes de Compesio ») reperitur recognovisse et que pro tempore erant in vineam.

Item, septem solidos annue pensionis sibi debitos et quos percipit ab Hugonino de Gland domicello de et super certa prate domus sue dicti Hugonini que fuisse reperitur de bonis Johannis de Subtusecclesiam juxta residuum dicte domus a vento, carreriam a lacu et borea, et domum seu pertinencias eis Prodon a juria.

Item, quatuor solidos annue pensionis sibi debitos ut asserit per Ludovicum Prodon et eius fratres de et super domo ipsorum Prodon et in eorum recognicionem limitata.

49 Item, quatuor solidos bone monete annue pensionis sibi debitos ut asserit et monastravit per exhibitionem instrumenti eiusdem pensionis per Anthonium de Migeran recepti et signati 27 mar 1461 per Anthonium Evrardi de Lausanna de et super una ochia continente dimidiam psoam cum quodam membro domus in eodem edificato sita in villa Brussini juxta ochiam Francisci Coctoz que fuit Amedei Ferrachon a vento, domum et ochiam eiusdem Evrardi a borea, affrontat carrerie ex oriente seu lacu, et ochie eiusdem confitentis a juria, de ipsis tamen quatuor solidis ecclesia de Gillier ex quadam antica assignacione sibi facta percipere solet quatuordecim denarios Lausannenses et residuum videlicet duo solidi et decem denarii spectant eidem confitenti quamvis tenere curatus de Gillier certis suis actionibus asserat dictam ochiam cum edificio et pensione sibi jure quesito pertinere.

Item, dimidiam sextarium vini annue pensionis quem percipit a Ludovico et aliis liberis dictorum Prodon de et super una posa vinee sita en Corberes juxta vineam eiusdem confitentis a borea, vineam eorundem Prodon que fuit a Loriol a lacu, pratum Hugonini de Gland et dicti confitentis a juria, et vineam et pratum Francisci Coctoz a vento.

Item, septem solidos Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Colletum Baulx et Johannetam eius uxorem filiam Girardi Boson de et super domo eorundem conjugum et ochia contigua sita subtus ecclesiam juxta domum et ortum ecclesie de Brussin a borea, ochiam eiusdem confitentis a vento, excerptum domus dicti confitentis a juria, et ochiam Anthonii Evrardi a lacu, quamvis tamen asserit idem confitens quod sibi debentur per eosdem et pro ipsa domo et ochia duodecim solidi, pro ipsis autem rebus, pensionibus, et bonis prescriptis et designatis omnibus et singulis et certis aliis jam olim per dictum Glaudium de Subtusecclesiam alienatis et prout ex precedentibus extensis colligi potest confitetur et recognoscit dictus Johannes de Compeis suo et dicti eius fratri nominibus esse hominem ligium feudatarium nobilem et se teneri deservire de homagio nobili parendo et obsequendo eisdem dominus commendatario et conventui et suis successoribus in et de hiis ad que homines ligii sue condicionis nobiles domino suo tenentur secundum fidelitatum novam et veterem ac prout eius predecessores et ipsem deservierunt et obsecuti sunt, et ultra ipsa debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis predictis eisdem domino commendatario et conventui ac suis successoribus pro eisdem rebus et certis aliis alientatis et pro quibus et earum tenementariis tenetur et vult onus supportare ratione promissis de manumittendo ? (written apparently manu^{do}) pure et sine onere collectis in unam summam et inclusis singulis particulis in precedentibus extensis designatis, videlicet

49v Primo octo solidis Gebennensibus et iterum duobus solidis Gebennensibus deinde quinque solidis Gebennensibus et post hec sex denariis Gebennensibus.

Item, quinque denariis veteribus et inde sex denariis Gebennensibus et uno quarterono frumenti ac post modum uno quarterono frumenti pro une pane meneydie, et iterum quinque denariis duabus partibus unius oboli et duabus partibus unius quarteroni frumenti, post modum duobus solidis et tribus denariis Gebennensibus, subsequenter duobus solidis et uno denario Gebennensibus, deinde duobus solidis et tribus denariis Gebennensibus, inde duobus solidis et sex denariis Gebennensibus, et iterum duodecim denariis Gebennensibus, iteratoque decem denariis Gebennensibus, et huc semel decem denariis Gebennensibus, et ultimate dimidio poto olei ad mensuram Brussini ratione rerum ipsarum prelimitatarum assectatarum de jam dictis quantitatibus censuslibus et in precedentibus extensis particulater designatis, ad quas recursis si sit neccessi ficerit haberi potest, quequidem particule ascendunt ad duos quarteronos et duas partes unius quarteroni frumenti, dimidiam potum olei, et viginti octo solidos et duos denarios Gebennenses et quinque denarios et duas partes unius oboli Lausannenses, unde valent conversis solidis Gebennensibus ad quatuordecim denarios Lausannenses triginta tres solidos et quatuor denarios Lausannenses de quibus dedicuntur et deduci debent eisdem confitento pro grangia castri Brussini prout in precedentibus extensis fit mencio octo solidi Lausannensium, et sic hiis omnibus inclusis carculatis (=calculatis) deductis et allocatis debet et se debere confitetur ut supra videlices, duos quarteronos et duas partes unius quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, dimidium potum olei ad mensuram Brussini, et viginti quinque solidos et quatuor denarios Luasannenses seu alterius bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos per eundem confitentem et suos eisdem dominis commendatario et conventui et suis successoribus annualiter et perpetue in manibus receptoris dictorum dominorum moderni et futurorum, videlicet dictum frumentum et pecunias in crastino Natvitatis Domini et oleum in Carnisprevio Laycorum.

50 Item, confitetur et recognoscit dictus Nobilis Johannes de Compeis se tenere et possidere sub onere dicti siu homagii ligii absque tamen aliquo onere census ut dicit,

Primo, de bonis quandam Stephani Benedicti alias ultimate in extenta Jaquemardi recognitis per Reymondam filiam Francisci Vivent de Vinsel relictam Petri Reymondi ex acquisito per eundem confitentem facto a Stephano Reymondi constante instrumento dicti acquisiti per Anthonium de Migerand recepto et signato et in precedenti extenta exhibito et laudato, videlicet dimidiam posam terre sitam subtus Brussin juxta terram eiusdem confitentis a borea, pratum Guilliermi de Gland seu Stephani de Gland de Sancto Vincencio a vento, affrontat strate publice a juria, et communi a lacu, onus autem census supportat Petrus dictus Benedicti ratione reacheti perpetui quod habet in eadem.

Item, de bonis et recognicione quandam Guilliermi filii quandam Mermeti Evrardi ex acquisito per eius predecessores alias facto a dicto Evrardi de quo ad presens ut dicit edocere non malet quia ignorat ubi sit instrumentum sed tamen edocere promictit et de laudemio satisfacere, videlicet dimidiam posam terre sitam subtus Brussinum ante domum Mermeti Tilliot juxta terram eiusdem confitentis a vento, terram Johannis de Sauvernay que fuit Aymoneti Merchiand seu Fonjallati a borea, affrontat strate a lacu, et ochiis Francisci Coctoz et Anthonii de Combis a juria, onus autem census et homagii supportat et recognovit Anthonius Evrardi ratione reacheti

perpetui quod habet in eadem, witnesses Venerabilis vir Dominus Johannes Guilliocti curatus Brussini, Nobilis Johannes de Dulicio, Mermetus de Tillia, et Nicodus Mosserat, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

52 Jaquemetus Peyrat de Bignyn, 17 jun 1485 (originally recorded by Petrus Chableti, then copied after his death by Aymonetus Pollens), unum massum terre situm eis Suchet continentem decemocto posas vel circa terram Johannis de Compeis que fuit illorum de Vy a borea et lacu, iter publicum tendens a Brictignye versus les Molliez a juria, et terram eiusdem confitentis que fuit Johannis Vuilliermi ? a vento, quem tenet ab eisdem dominis de tamen homagio et bonis Glaudii de Subtusecclesiam domicelli Brussini virtute accensamenti antiquitus facti prout jam in precedentibus extensis fit mencio, et super quo solvit virtute dicti anccensamenti Johanni de Compeis heredi dicti quandam Glaudii unam cupam frumenti et unum bichetum avene ad mensuram Nividuni de pensione annuali, witnesses Nicoletus Champion de Gimelz et Colletus Mentonex de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

52v Girardus Bischet de Bructignye, 31 jan 1489, de homagio et bonis alias recognitis per quondam Glaudium de Subtusecclesiam ex accensamento sibi facto per Johannem de Compeis heredem dicti Glaudii constante instrumento per Johannem Biolieri de Nividuno recepto 16 nov 1486 in presenti extenta exhibito et sibi laudato, unam posam terre sitam eis Suchet en la Chomaz juxta terram Stephani de Pey de Bructignie a juria, terram Girardi de Pey quam tenet Nicodus de Sergie a lacu, terram curati de Luyn a vento, et terram Michaelis Paviot quam tenet Jaquemetus Peyrat a borea, super qua solvit virtute dicti accensamenti eidem Johannis de Compeis tres denarios Lausannenses de pensione annuali occasione cuius idem Johannes de Compeys suffert onus census erga dictos dominos et homagium, witnesses Petrus Golliz clericus de Cossenay et Mermetus Gaulteyr alias Grojehan de Burssino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

53 Johannes Bergier de Luyn, 03 may 1501, de bonis et recognicione quandam Glaudii de Subtusecclesiam ex accensamento sibi per Johannem de Compeis facto constante instrumento dicti accensamenti per Stephani de Riva recepto et signato 13 nov 1487 et sibi in presenti extenta laudato unum campum situm en la Rochetaz loco dicto en Marsolex continentem circa tres posas juxta terram ecclesie de Luyn seu heredum Johannis Vuilliermoz ? a juria, terram Stephani et Johannis Reymondi a lacu, affrontat terre Jaquemeti Peyrat a borea, et terre ala Rogetaz et Stephani Vuibourg et dicti Bergier a vento, super quod solvit et solvere consuevit virtute dicti accensamenti eidem Johanni de Compeys heredi dicti quandam Glaudii de Subtusecclesiam sex denarios Lausannenses de pensione annuali et ideo supportat dictus Johannes de Compeis onus census apud eosdem dominos Romanimonasterii, witnesses Johannes de Compeis necnon Petrus Gascon sartor de Chinaul, Colletus Mentonex, et Johannes Wybrat, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

53v Petrus Gascon [sartor] senior de Brussin residens en Chinaul et Johannes Bergier de Luyn, 03 may 1501 (anno domini et indicione quibus supra proxime et die eciam supra), de bonis feudalibus olim in presenti extenta recognitis per Nobilem Johannem de Compeys et ex accensamento perpetuo sibi per eundem facto constante instrumento per Stephanum de Riva notarium recepto et signato 25 apr 1500 et sibi in presenti recognitione laudato unam peciam terre continentem quinque posas sitam loco dicto es Vernetes ou Suchet juxta terram Jaquemeti

Peyrat quam tenet ab eodem Johanne de Compeis superius a borea, terram heredum quondam Mermeti Donques quam tenet Sebastianus Faivroz inferius a vento, affrontat terre quondam Henrici Besson de Brussino ab oriente, et terre dicti Gascon que fuit illorum de Pey et de feudo Albone a juria seu occidente, super quibus solvunt dicto Johanni de Compeys, quod prefati domini Romanimonasterii habent in et super eisdem directum dominium cum omnimoda juridicione, witnesses Johannes de Compeys necnon Colletus Mentonex et Johannes Grojehan, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

54 Anthonius Fabri alias de Combis clericus et Sigismondus eius frater alias Fabri filii quondam Francisci Fabri alias de Combis de Brussino (videlicet Sigismondus de consilio, assensu, et in presencia dicti Anthonii de Combis eius fratris primogeniti), 23 may 1489 (anno et indicione quibus supra in recognicione Girardi Bischet), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino olim et in ultima extenta in manibus videlicet Jaquemardi recognitas per dictum quondam Franciscum Fabri alias de Combis et quas tenent ipsi fratres conjunctim pro quotis inter ipsos notis ex successione legitima dicti eorum patris et que pridem et antiquitus fuerunt Amedei Gringet et deinde Perreti et Johannis Gringet prout in precedentibus extensis fit mencio, et quas licet in precedenti extenta Jaquemardi in diversis particulis fuerunt recognize hic tamen in presenti extenta pro veriori declaracione recognoscit ut sequitur,

55 Et primo, unum morcellum nemoris situm en Fillivoux continentem fere septem posas juxta viam publicam de Corberes a vento et lacu, nemus seu tactam Mermeti et Johannis Grojehan a juria, et nemus heredum Henrici Besson a borea.

Item, unam falquatam prati sitam en Marest Vuilliet juxta pascuam communem a borea, pratum Stephani de Gland de Sancto Vincencio, Johannis de Compeis, et heredum Henrici Besson a vento, pratum dicto Johannis de Compeys a juria, et pratum domini a lacu.

Item, domum suam dictorum fratrum cum casali, curtina, et pertinenciis ac una ochia eidem retro et subtus contigua juxta vigultum Johannis de Compeis a lacu, quoddam casale quod alias fuit Perreti Gringet et nunc tenent les Prodon a juria, affrontat vie publice a vento, et casalie seu ochie quod tenent les Mosserat et dictum Moneri de feudo quod dominus de Mont tenet ab eodem prioratu a borea.

Item, duas posas nemoris sitas ou Verney juxta nemus curati Brussini cum quo fuit divisum a lacu, nemus domini a juria, nemus seu tactam heredum Glaudii de Subtusecclesiam a vento, et nemus eorundem confitencium et suorum parcionariorum a borea.

Item, unam posam nemoris sitam ibidem prope juxta nemus dicti curati et ipsorum confitencium a juria, nemus Stephani de Gland quod fuit dicti Vacheram a lacu, viam publicam de Pertuit a borea, et nemus dicti curati a vento.

Item, novem posas nemoris sitas en Vuillibrondaz juxta terram Petri Gascon sartoris a vento et lacu, et plures tactas vacantes ex aliis partibus.

Item, dimidiam falquatam prati sitam en Tactes subtus Magnum Pratum juxta pratum Johannis de Compeis a borea, pratum Anthonii Evrardi et Johannis de Dulit a vento, pratum Petri Gascon et dictorum Prodon a lacu, et pratum Nicodi Galliard quod fuit Perrodi Besson a juria.

55 Item, dimidiam falquatam prati sitam en Ravachaulx quam alias tenebat in vadio et recognovit in extenta Jaquemardi Johannes Bertet et que ab inde extitit et est reempta juxta pratum Johannis de Compeis a borea et vento, pascuam communem a juria, et pratum Petri de Sonarclens et eius uxoris a lacu et vento.

Item, reachetum perpetuum quod asserunt se habere in et super una falquata prati sita en la Mossieriz juxta pratum Petri Tissot a borea, pratum Petri Benedicti a vento, pascuam communem de la Mossieuz a juria, et pratum curati de Gillier et Petri Tissot a lacu, quam tenet Anthonius dou Bugnyon de Gillier in vadio precio centum et sex decim solidorum.

Item, sex denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per heredes Nicodi Benedicti pro una pecia terre sita subtus Brussinum juxta terram Rolete uxoris Petri de Sonarclens a borea, terram eiusdem que fuit Glaudii de Subtusecclesiam a vento, affrontat strate a juria, et pascue a lacu, quam peciam tenet eadem Roleta filia Guilliermi Mistralis et nec ab ipsa nec dicto Beney aliquid reemperatur ad presens quamvis debeatur.

Item, unum morcellum nemoris situm en Pertuyt juxta viam tendentem ad Profundas Valles a borea, nemus domini quod fuit Johannis de Sancto Liberio a lacu, nemus eorundem confitencium a juria, et nemus et tactas Johannis de Compeys a vento.

Item, unam posam terre sitam en Leserabloz dictam Posa Jannyn alias in extenta Jaquemardi per Reymondum et in extenta Foresii per Franciscum Vivent recognitam et quam tenet ex reempcione a Stephano Reymondi juxta terram Petri Vuilliaux a vento, terram Petri Benedicti a borea, affrontat strate a juria, et prato Fabrorum de Bignyn a lacu.

Item, duas falquatas prati que solebant esse due pose terre sitam en Champagnye quas olim tenebant in vadio et recognoverunt in extenta Jaquemardi Perroneta uxor Glaudii Boson et Henricus Tissot et nunc vero sunt reempte juxta terram liberorum Johannis Bertet a borea, viam publicam tendentem Oujonet a vento, affrontat cuidam vie tendenti ad Rotulum a juria, et prato dicti Tissot a lacu.

55v Item, reachetum quod asserunt habere in et super uno silliono prati sito ou Pra des Sauges prope tegulariam juxta pratum ecclesie Brussini a vento, pratum Johannis de Compeis a borea, pascuam a lacu, et stratam a juria, quem tenet curatus Brussini ut dicunt in vadio precio viginti quatuor solidorum.

Item, reachetum quod asserunt se habere in et super duobus morcellis prati sitis uno videlicet continente dimidiam falquatam en la Mossieriz juxta pratum ecclesie Brussini a borea, pratum Petri Tissot a vento, pratum Petri de Brussinel quandam a lacu, et terram Johannis de Compeis a juria, alio continente dimidiam falquatam sito en les Tactes juxta pratum Nicodi Galliard a lacu, pratum Stephani Montero quod fuit Glaudii de Subtusecclesiam a juria, et pratum Johannis de Dulit a vento, quos duos tenet Franciscus Richoz in vadio precio octo florenorum

parviponderis ut citi idem Anthonius de Combis confitens et prout in recognicione dicti Richoz refertur.

Item, unam posam terre sitam en la Mossieriz juxta clausum Petri de Sonarcens et eius uxoris a vento, terram Johannis de Compeys que fuit Glaudii de Subtusecclesiam a borea, affrontat prato domino de la Mossieriz a lacu, et terre Hugonini de Gland a juria, pro quibus rebus omnibus et singulis et certis aliis inferius designatis debere confitentur dicti fratres ultra onus dicti homagii ligii de quo tenetur dictus Sigismundus insolidum despervire pro se et suis quibus supra eisdem dominis commendatario et conventui ac suis successoribus inclusis in unum summatis particulis censum in precedentibus extensis descriptis, primo videlicet uno quarterono frumenti pro dictis septem posis nemoris de Fillivoux, falquata prati de Marest Vuillet primo limitatis, et una posa terre sita subtus Gillier quam tenet Roleta filia Guilliermi Mistralis uxor Petri de Sonarcens juxta terram eiusdem a borea et vento, et affrontat strate publice a juria, et prato Stephani Montero a lacu, pro qua supportat onus census ad presens ratione guerencie, quatuor solidis et duobus denariis Gebennensibus pro dictis domo et aliis rebus subsequenter limitatis ex uno latere et iterum quatuor solidis et octo denariis Gebennensibus pro ipsis rebus omnibus domo videlicet et sequentis usque ad finem ex alio latere debitum, tam pro ipsis quas tenent quam imvadiatis et tribus fosseratis vinee sitis en Lengollioux seu Corberes quas tenet Johannes de Lanfrey de dictis bonis et pro quo tenentur supportare et volunt ratione guernicie, inclusis preterea uno cappone pro dictis duabus falquatis prati de Champagnie debito, et per dictos Tissot et Boson recognito, et uno solido Lausannene jam alias et in presenti extenta imposito pro sufferta et adunacione (from Late Latin *adunare*, to combine) duorum homagiorum deducto in super uno solido Gebennense per Colletum Mentonex pro casali domus et ochia sita subtus domum suam que fuerunt dictorum Gringet reducta moneta Gebennensis ad Lausannensis singulo, videlicet solidos Gebennse ad quatuordecim denarios Lausannensibus, videlicet unum quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, unum capponem sufficientem, et decem solidos unum denarium cum obolo et picta Lausannenses bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos.

56v Item magis, de bonis et recognicione quandam Henrici Besson ex acquisito per quandam Petrum Peynod ? et Perronetam eius uxorem matrem ipsorum recognoscencium facto a Mya filia dicti quandam Henrici Besson constante instrumento dicti acquisiti per modum accensacionis per me dictum notarium recepto et signato 01 apr 1474 (millessimo [quatercentesimo] septuagesimo quarto) et per Fratrum Jacobum Gallerii decanum Paterniaci et vicarium et admodiatarium eiusdem Romanimonasterii manu Petri Chableti pro tunc commissarii laudato in presenti extenta per dictos fratres nomine dicte eorum matris recognoscentes exhibito, quandam domum sitam in villa Brussini cum casali, plateis, et pertinenciis suis, et una ochia subtus contigua, juxta viam publicam tendentem ad Gillier a lacu, ochiam et quoddam edificium Hugonini de Gland a juria, affrontat carriere publice a vento, et ochie Johannis et Ludovici Prodon a borea, super qua domo et ochia contigua solvunt et solvere consueverunt virtute dicti accensamenti tres potos olei ad mensuram Brussini heredibus Henrici Besson in Carnisprevio Laycorum, witnesses Nobilis Petrus de Sonarcens, Colletus Mentonex de Brussins, et Nicodus Mugneron de Dulit, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

57v Anthonius de Combis alias Fabri predictus suo et dicti eius fratris indivisi pro tamen quotis er porcionibus inter ipsos ordinatis nominibus, 23 may 1489 (anno, indicione, et die quibus supra), res sequentes,

Et primo, de bonis feudalibus quondam Mermeti Evrardi et recognicione quondam Richardi Foucognye ? (=Foucignier ?) ex acquisito per eundem facto virtute cessionis sibi facte de titulis et actionibus dicti quondam Richardi constante instrumento dicte cessione per Philibertum Oyselli clericum de Gillier recepto et a dorso dicti acquisiti notato et in presenti extenta exhibito et laudato, unam peciam terre sitam en Moynsel subtus Gillier continentem unam posam cum dimidia juxta terram dicti Anthonii confitentis que fuisse fertur Oliverii Mistralis seu Guilliermi Auberti a vento, terram Alexie uxoris Glaudii Gervex de Gillier a borea, affrontat strate publice a juria, et terre eis Grojehan a lacu, tenet inquam sub onere census et homagii per Anthonium Evrardi recognito et quod ut asserit dictus confitens debet supportari per eundem Evrardi racione guerencie ferende unde ad presens supportat.

Item magis, de bonis et recognicione quondam Jaqueti Gascon et pridem fuerunt Girardi de Mussie alias de Dompref seu Pellatier ex acquisito per eundem confitentem facto a Johanne Regis et Johanneta eius uxore filie dicti quondam Jaqueti Gascon sub tamen reacheto constante instrumento dicti acquisiti in presenti extenta exhibito et sibi laudato, videlicet unam posam terre sitam en Champagnye juxta terram liberorum dicti quondam Jaqueti Gascon cum qua fuit partita a vento, terram Anthonii Evrardi a borea, affrontat prato Henrici Besson quondam seu heredum suorum a lacu, et vie publice tendentis (should be *vie publice tendenti*, singular, or else *viis publicis tendentis*, plural) ad Rotulum a juria, onus autem census et homagii supportant dicti liberi Jaqueti Gascon racione reacheti perpetui.

58 Item, de bonis et recognicione Johannete filie quondam Mermeti Mugneron de Dulit ex acquisito per eundem confitentem facto sub tamen reacheto precio decem florenorum a Nicodo, Petro, et Petro dictis Mugneron constante instrumento dicti acquisiti per Stephanum de Riva recepto 28 may 1485 (millesimo [quatercentesimo] octuagesimo quinto) in presenti extenta exhibito et laudato, duas posas cum dimidia terre sitas eis Emptoz quarum una aratur a parte lacus contra juriam juxta terram infralimitatam et plures contors a vento, terram Hugonini de Gland que moveri dicitur a monasterio Bonimontis a borea, affrontat terre Nicodi Galliard que fuit de ipsius pose terra (should be *terre*) a juria, et terre quondam Glaudii de Brussinel a lacu, alia aratur a borea contra ventum et tangit terram liberorum quondam Petri Mugnerii de Dulit a lacu, terram Nicodi Galliard a juria, affrontat terre Johannis de Dulit que fuit Stephani Vuarney a vento, et terre prelimitate a borea, onus autem census et homagii supportant ad present liberi Mermeti Mugneron de Dulit racione reacheti perpetui eisdem liberis competentis, witnesses presentibus quibus supra in recognicione precedente, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

59 Predictus Anthonius de Combis suo et Jaqueme eius uxoris filie Johannis Banquetaz domicelli conjunctorio nominibus, 23 may 1489 (anno, indicione, et die quibus supra, res sequentes alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per quondam Guilliermi Auberti et Alixiam uxorem Guilliermi Bonjehan de Sarrata, et quas tenent maxime dicta Jaquema tanquam proprietaria ex donacione sibi Jaqeme facta seu assignacione sibi dicto confitenti stipulanti pro dicta eius uxore facta nomine dotis per dictum Johannem Banquetaz patrem suum causam

habentem in hac parte a dictis Guillermo Auberti et Alixia ut asserit idem confitens, et que res sibi confitenti nomine quo supra sunt in presenti recognicione laudato et confirmato quamvis tamen de acquisitis predictis nondum edocuerit quia licteras ad present non habet,

Et primo, unum casale torcularis ad ochiam redactum situm ultra villam de Gillier loco dicto en _____ (blank space) ante casale torcularis quondam Voucherii Gorgieriz continentem circa unam fosseratam quod pridem et antiquitus fuit recognitum per Stephanum Auberti *in manibus Glaudii Mermodi* (see Fi 30, fol. 62, reconnaissance of Stephanus Auberti filius quondam Henrici Auberti) et deinde per eundem Guillermi Auberti in manibus Perronetii Foresii juxta viam publicam tendentem a villa de Gillier ad villam Albone seu Rotuli a lacu et vento, terram eiusdem Jaqueme que fuit dicti Guillermi Auberti a juria et vento, et terram Johnete uxoris Petri Burin que fuit Petri Pallio a borea, cense 4 denarios Gebennenses.

59v Item, ibidem unam posam terre vel circa sitam en Mussel alias en la Nigletaz subtus Gillier que solebat esse in vineam et que antiquitus reperetur fuisse de tenemento antico quondam Perreti Pactonat hominis ligii dicti prioratus Romanimonasterii de Brussino prout in *extenta Mermodi* (not yet located in Fi 30, but it is possible the reference is not necessarily directly to a reconnaissant) fit mencio juxta vineam Petri Bonjehan et terram liberorum Johannis Bertet a borea, terram dicti confitentis que fuit dicti quondam Guillermi Auberti que censemur esse de alio feudo a vento, et affrontat viis publicis a juria et lacu, cense 2 bichetos frumenti boni et receptibilis hoc est quatuor quarteronos mensure Nividuni, et qui solvunt in exoneracionem censum tenementi dicti quondam Pectonat prout in dictis extensis fit mencio, presentibus quibus supra, no signature or paraphe.

60v Mermetus de Tillia, et Mermetus et Johannes filii quondam Petri Grosjohan (Grojehan) alias Gaulteyr pro tenemento bonorum quondam Henrici Besson de Brussino, 02 may 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino que fuerunt quondam Henrici Besson, et per eum ultimate recognite in manibus et extenta Jaquemardi, et quas tenent conjunctim, videlicet dictus Mermetus de Tillia pro medietate et alii duo fratres pro alia medietate tam virtute quictacionis et remissionis eisdem facte per Myam filiam dicti quondam Henrici Besson relictam Aymoneti Burrico et tamquam heredum eiusdem post recessum Johannis Besson eius fratris diu est a patria absensis et ut credit defuncti cum de eo nulla refertur mencio ubi resideat constante instrumento dicte remissionis eisdem cofitentibus tanquam possessoribus eorundem bonorum et velut propinquioribus in genere facte Philibertum Oyselli recepto 21 apr 1489 per eosdem confitentes exhibito quam virtute approbacionis sibi in presenti extenta de quictacione huiusmodi et dictis bonis facte per Venerabilem virum Fratrem Glaudium Michaudi magnum celerarium et vicarium acque admodiatarium eiusdem Romanimonasterii ut de huiusmodi approbacione et laude constat instrumento per me commissarium subscriptum recepto et signato die et anno quibus supra et sigillo eiusdem Romanimonasterii sigillato, unde cum dictis Mermetus de Tillia jam astrignatur ad homagium ligium quod recognovit in presenti extenta pro bonis sui antiqui tenementi et similiter dicti liberi ad unum aliud pro bonis sui antiqui tenementi quod recognoverunt eciam in presenti extenta maxime dictus Mermetus tanquam maior natu ideo hoc presens homagium ligium pro bonis infrascriptis debitum intravit et intrat acque prestat dictus Johannes Grojehan alias Gaulteyr de consensu aliorum suorum comparcionariorum confitens se esse hominem ligium et omnimode juridicionis dicti prioratus Romanimonasterii prefati videlicet domini commendatarii et eiusdem loci conventus ac suorum